
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 13/24/PE
 
 
 
Aos três dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro,  após constatada a regularidade dos atos
procedimentais,a autoridade competente, a Sra. Rosângela Alves Eduardo, HOMOLOGA a adjudicação
da licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônico nº 13/24/PE, referente ao Processo Administrativo
nº 00010.20240424/0001-44.
 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
 

LICITANTE: 43.177.892/0001-03 - ULISSES A DE SOUSA

 

It
e
m

Descrição Mar
ca

Qt
d.

Un
d.

V.
Ref.

V.
Unit

.

V.
Total

1 SERVIÇO  DE  CASTAÇÃO  DE
CÃES  MACHO  -  PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE CASTRAÇÃO
DE  CÃES  (MACHOS),  COM
PROCEDIMENTOS  PRÉ-
OPERATÓRIOS  (EXAMES
LABORATORIAIS  –
HEMOGRAMA  COMPLETO,
JEJUM,  TRICOTOMIA  E
INTERNAÇÃO),
TRANSOPERATÓRIO
(CIRURGIA  DE
ESTERILIZAÇÃO  PARA
FÊMEAS  OVARIO  SALPINGO
HISTERECTOMIA  E  PARA
MACHOS  ORQUIECTOMIA)  E
PÓS-OPERATÓRIO
(ASSISTÊNCIA  AO  ANIMAL
ATÉ  A  RETIRADA  DOS
PONTOS),  EM  CÃES E  GATOS
(DE  RUA  OU  DOMICILIADOS)
NESTE MUNICÍPIO

-- 300
.0

SR
V

296,
18

92,9
9

27.897
,00

2 SERVIÇO  DE CASTRAÇÃO  DE
GATOS  (MACHO)  -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CASTRAÇÃO  DE  GATOS
(MACHO),  COM
PROCEDIMENTOS  PRÉ-

-- 300
.0

SR
V

161,
00

74,0
0

22.200
,00



OPERATÓRIOS  (EXAMES
LABORATORIAIS  –
HEMOGRAMA  COMPLETO,
JEJUM,  TRICOTOMIA  E
INTERNAÇÃO),
TRANSOPERATÓRIO
(CIRURGIA  DE
ESTERILIZAÇÃO  PARA
FÊMEAS  OVÁRIO  SALPINGO
HISTERECTOMIA  E  PARA
MACHOS  ORQUIECTOMIA)  E
PÓS-OPERATÓRIO
(ASSISTÊNCIA  AO  ANIMAL
ATÉ  A  RETIRADA  DOS
PONTOS),  EM  CÃES E  GATOS
(DE  RUA  OU  DOMICILIADOS)
NESTE MUNICÍPIO

3 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CASTRAÇÃO  DE  CÃES
(FÊMEAS),  COM
PROCEDIMENTOS  PRÉ-
OPERATÓRIOS  (EXAMES
LABORATORIAIS  –
HEMOGRAMA  COMPLETO,
JEJUM,  TRICOTOMIA  E
INTERNAÇÃO),
TRANSOPERATÓRIO
(CIRURGIA  DE
ESTERILIZAÇÃO  PARA
FÊMEAS  OVÁRIOS  ALPINGO
HISTERECTOMIA  E  PARA
MACHOS  ORQUIECTOMIA)  E
PÓS-OPERATÓRIO
(ASSISTÊNCIA  AO  ANIMAL
ATÉ  A  RETIRADA  DOS
PONTOS),  EM  CÃES E  GATOS
(DE  RUA  OU  DOMICILIADOS)
NESTE MUNICÍPIO

-- 350
.0

SR
V

441,
67

230,
00

80.500
,00

4 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CASTRAÇÃO  DE  GATOS
(FÊMEAS),  COM
PROCEDIMENTOS  PRÉ-
OPERATÓRIOS  (EXAMES
LABORATORIAIS  –
HEMOGRAMA  COMPLETO,
JEJUM,  TRICOTOMIA  E
INTERNAÇÃO),
TRANSOPERATÓRIO
(CIRURGIA  DE
ESTERILIZAÇÃO  PARA
FÊMEAS  OVARIOS  ALPINGO
HISTERECTOMIA  E  PARA

- 350
.0

SR
V

268,
97

98,0
0

34.300
,00



MACHOS  ORQUIECTOMIA)  E
PÓS-OPERATÓRIO
(ASSISTÊNCIA  AO  ANIMAL
ATÉ  A  RETIRADA  DOS
PONTOS),  EM  CÃES E  GATOS
(DE  RUA  OU  DOMICILIADOS)
NESTE MUNICÍPIO

Total............................R$ 164.897,00

Homologado para ULISSES A DE SOUSA inscrita no CNPJ/MF Nº 43.177.892/0001-03, pelo melhor
valor de R$ 164.897,00 (cento e sessenta e quatro mil, oitocentos e noventa e sete reais), em 03/07/2024.

 
 

assinado eletronicamente
Rosângela Alves Eduardo

Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de Saúde


		2024-07-03T17:32:01+0000
	Nova Russas, Ceará - BR
	Rosângela Alves Eduardo 
	Assinado digitalmente como ORDENADOR(A) DE DESPESAS, nos termos da legislação vigente




