

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA

Rua Franklin Jose Vieira, n° 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE. CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 13/24/PE

Aos três dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais,a autoridade competente, a Sra. Rosângela Alves Eduardo, **HOMOLOGA** a adjudicação da licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônico nº 13/24/PE, referente ao Processo Administrativo nº 00010.20240424/0001-44.

# RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

	LICITANTE: 43.177.892/0001-03 - ULISSES A						
It	Descrição	Mar	Qt	Un	V.	V.	V.
e		ca	d.	d.	Ref.	Unit	Total
m							
1	SERVIÇO DE CASTAÇÃO DE		300	SR	296,	92,9	27.897
	CÃES MACHO - PRESTAÇÃO		.0	V	18	9	,00
	DE SERVIÇOS DE CASTRAÇÃO						
	DE CÃES (MACHOS), COM						
	PROCEDIMENTOS PRÉ-						
	OPERATÓRIOS (EXAMES						
	LABORATORIAIS –						
	HEMOGRAMA COMPLETO,						
	JEJUM, TRICOTOMIA E						
	INTERNAÇÃO),						
	TRANSOPERATÓRIO						
	(CIRURGIA DE						
	ESTERILIZAÇÃO PARA						
	FÊMEAS OVARIO SALPINGO						
	HISTERECTOMIA E PARA						
	MACHOS ORQUIECTOMIA) E						
	PÓS-OPERATÓRIO						
	(ASSISTÊNCIA AO ANIMAL						
	ATÉ A RETIRADA DOS						
	PONTOS), EM CÃES E GATOS						
	(DE RUA OU DOMICILIADOS)						
	NESTE MUNICÍPIO						
2	SERVIÇO DE CASTRAÇÃO DE		300	SR	161,	74,0	22.200
	GATOS (MACHO) -		.0	V	00	0	,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE						
	CASTRAÇÃO DE GATOS						
	(MACHO), COM						
	PROCEDIMENTOS PRÉ-						







# PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA

Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE. CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



3	OPERATÓRIOS (EXAMES LABORATORIAIS — HEMOGRAMA COMPLETO, JEJUM, TRICOTOMIA E INTERNAÇÃO), TRANSOPERATÓRIO (CIRURGIA DE ESTERILIZAÇÃO PARA FÊMEAS OVÁRIO SALPINGO HISTERECTOMIA E PARA MACHOS ORQUIECTOMIA) E PÓS-OPERATÓRIO (ASSISTÊNCIA AO ANIMAL ATÉ A RETIRADA DOS PONTOS), EM CÃES E GATOS (DE RUA OU DOMICILIADOS) NESTE MUNICÍPIO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE		350	SR	441,	230,	80.500
3	CASTRAÇÃO DE CÃES (FÊMEAS), COM PROCEDIMENTOS PRÉ- OPERATÓRIOS (EXAMES LABORATORIAIS — HEMOGRAMA COMPLETO, JEJUM, TRICOTOMIA E INTERNAÇÃO), TRANSOPERATÓRIO (CIRURGIA DE ESTERILIZAÇÃO PARA FÊMEAS OVÁRIOS ALPINGO HISTERECTOMIA E PARA MACHOS ORQUIECTOMIA) E PÓS-OPERATÓRIO (ASSISTÊNCIA AO ANIMAL ATÉ A RETIRADA DOS PONTOS), EM CÃES E GATOS (DE RUA OU DOMICILIADOS) NESTE MUNICÍPIO		.0	SR V	67	230, 00	80.500 ,00
4	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CASTRAÇÃO DE GATOS (FÊMEAS), COM PROCEDIMENTOS PRÉ-OPERATÓRIOS (EXAMES LABORATORIAIS — HEMOGRAMA COMPLETO, JEJUM, TRICOTOMIA E INTERNAÇÃO), TRANSOPERATÓRIO (CIRURGIA DE ESTERILIZAÇÃO PARA FÊMEAS OVARIOS ALPINGO HISTERECTOMIA E PARA	-	350	SR V	268, 97	98,0	34.300







### PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA

Rua Franklin Jose Vieira, n° 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE. CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



MACHOS ORQUIECTOMIA) E PÓS-OPERATÓRIO (ASSISTÊNCIA AO ANIMAL ATÉ A RETIRADA DOS PONTOS), EM CÃES E GATOS (DE RUA OU DOMICILIADOS)		
NESTE MUNICÍPIO		

Homologado para ULISSES A DE SOUSA inscrita no CNPJ/MF N° 43.177.892/0001-03, pelo melhor valor de R\$ 164.897,00 (cento e sessenta e quatro mil, oitocentos e noventa e sete reais), em 03/07/2024.

assinado eletronicamente Rosângela Alves Eduardo Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de Saúde



